

کدام دوستی؟

بموجودیت ملت ایران بیندیشیم

پس از انتشار سرمقاله شماره گذشته، عده‌ای از هم‌میهنان ما، چه با مراجعه بدفتر روزنامه و انجام مذاکرات حضوری و چه بوسیله مذاکرات تلفنی از ما پرسیدند که: بنظر «خاک و خون» و بویندگان راه آن چه باید کرد و مشکلات کنونی را که در این منطقه بوجود آمده است چگونه باید برطرف نمود. یکی از این هم‌میهنان می‌گفت که: «... شما در بررسی حوادث و وقایع ما را در بن بست قرار میدید، نحوه برداشت و استنتاج شما راه خروج از هر گونه تیرگی روابط را با همسایگان ماه سدود میکند و در نتیجه معلوم نیست که بچه کیفیت باید پیچیدگی‌ها و معضلاتی را که از این بابت بوجود آمده است برطرف ساخت؟»

اوسخان خود را با شور و هیجان بسیار دنبال میکرد و در پایان بحث خود چنین نتیجه گرفت که: «... چرا راه دوستی و وادار بر نکرینیم و چرا کوشش کنیم تا زیانه‌های آتش کینه و دشمنی بیشتر شعله ور گردد و اگر نخواهیم مسائل را از طریق دوستی و محبت حل و فصل نمائیم، چگونه خواهیم توانست مشکلات خود را حل کنیم و آرامش و امنیت و صلح و دوستی را در این منطقه که بیش از هر گوشه‌ای دیگر از جهان نیازمند آنها است مستقر سازیم...»

سخنان این هموطن ما و دیگر کسانی که چون او اندیشه میکنند، سخنانی است شیرین و دلچسب و شایان توجه - با او به تفصیل سخن گفتیم. آنچه را با او در میان گذاردم توضیحی است که باید برای همه کسانی داده شود که چون او میاندیشیدند، توضیحی است که خود پایه و مبنای تحول اساسی است که باید در راه و روش ما ایجاد گردد - آنچنان تحول و دگرگونی که اگر از برای آن بگریزیم و زندگی خود را در بن بست تحولی اساسی قرار ندهیم، سر نوشت ملت خود را بدست تندبادهای تاریخ سپرده ایم.

نخستین مسئله این است که ما میگوئیم، هر ملت در پهنه این روزگار باید قبل از هر چیز به هستی و موجودیت و سر نوشت فردای خود اندیشه کند.

هر ملت و سازمانهای رهبری کننده هر ملت، باید اصول هستی و قوانین ادامه حیات ملی را در یابند و با اتکاء بر آن اصول راه و روش خود را در هر زمینه برگزینند و در نتیجه هم سازمانهای اجتماعی که در پهنه زندگی یک ملت وجود دارد بصورت ادراکات دقیق و همه اجزاء وابسته به یکدیگر ملت را، شانه بشانه بسوی هدفهایی که نامین کنند حیات و سر نوشت فردای ملت است رهمنون شوند.

بقیه در صفحه ۴

شماره ۴۹

خاک و خون

(۵)

مباحث ناسیونالیسم کلین: سخنی درباره: مفهوم علمی و اجتماعی حزب

نطفه اندیشه مارکس با پیکار و ستیز طبقاتی بسته شده است. اوجنگی ابدی را در میان طبقاتی که ساخته و پرداخته ذهن خود اوست ضروری و جبری میدانند.

سراسر ایران سخن بگوئیم و نقش حزب توده را در ایجاد تفرقه و نفاق بین نیروهای ملی و هم‌آهنگی تفرقه و نفاق بین گروها و خاص آن با سیاست‌های ضد ایرانی بقیه در صفحه ۴

گفتیم که حزب سیاسی بمفهوم علمی و اجتماعی خود در این کشور منحصر بدو حزب است، یکی حزب مارکسیست کمونیست و دود دیگری حزب پان ایرانیست.

حزب مارکسیست توده گذشته از آنکه با اندیشه غیر ایرانی و ضد ایرانی بسیج شده است، از نقطه نظر اتخاذ تاکتیک و امان نظر با سترائزی خود هیچگونه استقلال رای در محیط عمل خود نداشته و ندارد و پیوسته آنچه را که مراکز بین‌المللی باو دیکته می‌کرده و می‌کند، مو بمو مورد اجراء گذشته و دستورات آن را بدون قید و شرط پذیرفته است و اگر نظری به طرز کار این حزب از شهر یور سید و بیست و پانزده بیفکنیم بخوبی در می‌یابیم که در هر جریانه‌های سیاسی این کشور نقش آن برخلاف مصالح و منافع ملت ما بوده است و اگر بخواهیم از وقایعی چون تجزیه خونین آذربایجان و ملی شدن صنعت نفت در

مامیگوئیم:

ما میگوئیم، اجنبی تو هر که میخواهی باش، ما با تو نرد دوستی و محبت میبازیم، اما تو را بیش از وطن و ملت خود دوست نداریم - ما منافع و مصالح تو را محترم میشماریم - اما در مقام تعارض منافع و مقاصد تو با منافع ملت خود آن را که از آن ملت ما است ترجیح میدهیم.

مامیگوئیم، هیچ قدرتی و هیچ ملتی در این جهان نباید با ملت ایران بصورت برده و اسیر تمنیلت و مقاصد خود رفتار کند - ما از آزادی و استقلال و موجودیت ملی خود بمعنی و مفهوم وسیع کلمه آن نمیتوانیم چشم‌پوشیم.

ما میگوئیم، سازمانهای حاکمه باید سیاست ملی ایران را در یابند و باید مجری سیاست ملی ایران باشند - هر کس و هر مقام که وابسته به ملت ایران است باید باین آرمان مقدس مؤمن باشد که موجودیت ملت خود و منافع این نژاد و این «نابخاک» را مصون دارد و هیچ خدمتی را بر تر از خدمت بمیهن خود نشناسد و تنها اعتقاد باین اصل باید شرط لازم برای احاله مسئولیت بصاحبان مقامات مسئول باشد.

ما میگوئیم، هر کس که در این سرزمین زیست میکند و هر کس جزئی از پیکره عظیم و جاویدان ملت ایران است باید در راه بزرگداشت ملت خود کوشش کند و در این سرزمین نمیتوان به هیچ اندیشه ضد ایرانی رخصت نشو و نما و تکیون و گسترش داد.



ارابه کمونیست: میکشند این بسوی آن بسوی

نامه‌ای از یک هم‌میهن کرد عراقی

بیاری کردان ایرانی نژاد بر خیزید

یکی از هم‌میهنان کرد عراقی ما بنام «خادم کرد» نامه‌ای نوشته‌اند که عین متن آن از نظر خوانندگان گرامی خاک و خون می‌گذرد.

خود برای استرداد حقوق منسوبه نژادی غیر از فریادهای مذبح‌خانه خود از کمی نغمه دلسوزی ننشیده بودند. بقیه در صفحه ۲

مدیر محترم روزنامه پراج «خاک و خون»

نوشتی که پیشکش می‌کنم نه برای اینست که درج بفرمائید و نه برای اینست که از ایران پرستانی که احساسات ملی خودشان را در روی صفحات ذقیمت روزنامه «خاک و خون» منعکس مینمایند عقب نمانم بلکه، برای اینست که از اقدام بزرگ و تاریخی که دست زده‌اید سیاس وجدان ملی خود را عرض کرده باشم. چه بهتر که در روزنامه جای نوشته

پکن و هاوانا

بالاخره احساس‌های ناسیونالیستی در کوبا برافسون همبستگی پرولتاریای جهانی غلبه کرد و بدنبال حملات اخیر که بین پکن و هاوانا رد و بدل شد، این دو کشور اکنون در آستانه قطع روابط سیاسی قرار گرفته‌اند. مبارزه بین گسترش طلبی چین و ناسیونالیسم کوبا در اجتماعی که بقیه در صفحه ۴

از: آرمان

حقیقت اندیشه‌انتر ناسیونالیسم مفاهیم «فرهنگی» و «سیاسی» استعمار نوین

اصول و ضوابط برای شناسائی سازمانهای سیاسی و حکومت‌های وابسته باستعمار و نیز سازمانهای سیاسی و اجتماعی و حکومت‌های ضد استعمار مشخص است

سخن روز آژیر

معمای لکوموتور انان ثابت

دولت عامل ایجاد تبعیض

خوانندگان علاقه‌مند ما بخاطر دارند که در شماره‌های قبل در مقاله پیرامون وضع لکوموتور - رانان انتشار دادیم که در یکی از آنها خواسته‌های این گروه زحمتکش را مطرح کرده و در دیگری جواب مقامات رسمی راه آهن را درج کرده بودیم.

پس از انتشار آن مقالات نامه‌های بسیاری که هر یک دارای چندین امضا بود از طرف لکوموتورانان بمارسید، در این نامه‌ها مسئله‌ای طرح شده بود که بنظر ما نه تنها مورد علاقه لکوموتورانان است بلکه مورد علاقه بسیاری از گروهای مستخدمین دولت میباشد.

صورت ظاهری این مسئله آنست که در بسیاری ادارات و

«استعمار صنعتی و اقتصادی» با توسل به شیوه‌های «استعمار نوین» کوشش‌های وسیعی را برای گسترش اندیشه انتر ناسیونالیسم در کلیه مناطقی که باید پایه‌های نفوذ خود را در آن مناطق مستقر می‌ساخت آغاز نمود.

هر یک از دولت‌های اروپائی

صدای

پیش مرگان کرد

● در منطقه «بالک» از استان «اربل» بین ارتش نجات بخش کرد و سر بازان حکومت عراق جنگ سختی روی داد که بشکست سربازان عراقی انجامید و آنان با تحمل خسارات فراوان و دادن تلفات بسیار ناچار به عقب نشینی شدند.

● یک گردان از سربازان حکومت عراق در ناحیه «دهوک» به ارتش نجات بخش کرد حمله کردند و جنگ سختی بین آنان در گرفت که در نتیجه سربازان عراقی با دادن تلفات زیاد عقب نشینی کردند و تعداد ۳۰ جاذر و یک توپ و تعداد زیادی تفنگ و مقادیری فشنگ و مهمات دیگر بدست کردها افتاد.

● عده‌ای از پیش مرگان کرد بیک پاسگاه نزدیک شهرستان سلیمانیه حمله بردند و همه سلاح‌های افراد پاسگاه را بنفیمت گرفتند. افراد این پاسگاه بشهر سلیمانیه فرار کردند.

● گروهی از پیش مرگان کرد در محله «رحیم آباد» شهرستان کرکوک که از کردها تخلیه شده و اعراب در آن اسکان داده شده‌اند حمله کردند و تعدادی از نگهبانان آن محله را کشته پاسگاه آنجا را آتش زدند.

از: دکتر عباس روحبخش

نتایج کنفرانس (هونولولو)

حکومتی که مورد اتکاء مردم باشد

همانگونه که خوانندگان گرامی آگاهی دارند در شماره ۴۳ روزنامه «خاک و خون» متن نامه ارسال آقای حسین امینی را که

کمونیستها است. «جانسون اضافه کرد: «مهمترین مسائلی که در هونولولو مورد بحث قرار گرفته گسترش فعالیتهای آبادانی بهداشتی - فرهنگی و اقتصادی در ویتنام بوده است.»

همانطور که قبلا هم نوشتیم کنفرانس هونولولو نتیجه مخالفتها و تاثیر عقاید کسانی بود که اظهار می‌داشتند امریکا با کمکهای فنی و اقتصادی میتواند هند و چین را از تحت نفوذ چین خارج سازد و براهی که با استقلال بیشتر این سرزمین توأم باشد خواهد گذاشت.

در کنفرانس هونولولو رهبران امریکا کوشیدند تا به رئیس جمهوری و نخست‌وزیر ویتنام جنوبی کوششهای صلح - چوپانه امریکا را نفهمید کنند و در حقیقت آنان را برای قبول صلح و سازش آماده سازند اما در مقابل کائو کی نیز از جانسون خواست که کمکهای نظامی خود را بویتنام جنوبی گسترش دهد و بمباران

هوادران خاک و خون اعلام می‌کنند:

ما تا آخرین نفس با دشمنان نژاد خود می‌جنگیم

از کرمانشاه

عده‌ای از اهالی کرمانشاه ضمن نامه‌ای می‌نویسند: درودی پایان بگرامی روزنامه خاک و خون پرچمدار مبارزات ملی تمنا داریم که فریادهای ما را که از اکنون بر محبت و ایران پرستانه ما بآسمان اوج میکشد بگوش هم‌میهنان ما برسانید و بجهانیان بگوئید تا کی باید گردان ایرانی نژاد در اسارت استعمارگران عرب باشند.

ابوالحسن محمدی - محمود محمدی - محمد قیطولی - علی اکبر قیطولی - علی اصغر قیطولی - عبدالله محمدی - عبدالکریم محمدی - سید احمد احمدی - کا کا احمد احمدی - حسین محمدی کیومرث محمدی - مظفر احمدی - بانو محبوبه محمدی - معصومه محمدی - عبدالکریم زارعی - علی فخری - محمد فخری و چندین اعضاء دیگر بقیه در صفحه ۲

حکایت اخبار ایران

● ششصد و چهل و چهار تن افراد چهارمین دوره سپاه بهداشت فعالیت خویش را در روستاهای پراکنده مملکت آغاز کردند.
● مراکز کار این عده مازندران - خراسان - گیلان - آذربایجان - غربی و شرقی - اصفهان - فارس - کرمان - کرمانشاه - کردستان - خوزستان - سیستان و بلوچستان - بنادر جنوب - فرمانداریکل همدان و خرم آباد و استان تهران قرار دارد.
● وزارت راه ظهر دیروز اطلاع داد که کلیه راههای شوسه و خطوط آهن کشور باز است و رفت و آمد با آسانی صورت میگیرد.
● دیروز با حضور آقای نخست وزیر دستکاهای مغز الکتر و نیکی وزارت دارائی افتتاح شد.
● بعد از ظهر دیروز وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در جلسات شورای وزیران سازمان عمران همکاری منطقه ای و شورای برنامه ریزی سازمان مذکور، بپاکستان رفته بود با هواپیما از کراچی به تهران بازگشت.
● عصر دیروز یکی دیگر از کلاسهای مبارزه با بی - سواد و وابسته بکمیته ملی پیکار با بیسوادی استان مرکز در شهر ری آغاز بکار کرد.

مباحث ناسیونالیسم
نیروهای ملی آرسوئی و بین همه ملت ها از سوی دیگر می دانیم بد نیست با مختصری از این موضوع بحث کنیم. مارکسیسم را کمی بهتر بشناسیم. جهان اندیشه طرز فکری بساخت و جمود و دهشتناکی مارکسیسم - کمونیسم بخود ندیده است.

از آغاز پیدایش اندیشه و تحول و تطور آن هزاران سال می گذرد، افسانه ها، ادیان و فلسفه های رنگ رنگ و گوناگون که در طول زمانهای بسیار در بستر اندیشه شکل گرفته و مردمان دوره های مختلف را با خود بسیر طبیعت و ستایش خدایان و ایجاد شک و تردید در اصل خلقت و ادعای هیچگاه نخواستند و نتوانسته است عامل زیبایی و آشتی و یگانگی را از ذهن نظر دور بدارد.

یک فیلسوف رواقی و یک دانشمند بودائی هر دو معتقد به زیبایی جهان هستند، هر دو اعتقاد دارند که باید راهی رفت تا جهان زیبا تری آفرینند، ستم ها و ناپاکی ها گردد.
یک آتئیست یونانی که پیدایش جهان را محصول ترکیب اتفاقی ذرات کوچک ماده و تحولات شیمیایی عناصر میدانند بهمان اندازه که یک پانته ایست وجود خدا را در همه اشیا و همه جامی بیند در پی راهی هستند که جهان را با همه زیباییهایش دور از کینه و نفاق و ستیزه جوئی در برابر دیدگان آدمی قرار دهند.

دیدگاه همه مکاتب فلسفی بر این اصل استوار است که چنان براز هستی و مراد از حقیقت بی برده و وسیله بهتر زیستن همه گروه های مردم را عرضه کنند و ملی مارکسیسم با اعتقاد انقلابی خود به جنگ دائمی بین طبقات و با لامل ملت های جهان - سوی همه می اندیشد و می گوید که همه نیروی گروه های ملی در راه مبارزه با یکدیگر بهر رود و در این رهگذر هیچ ملتی روی آسایش نبیند.
پیدایش ماشین و رونق و ترقی صنعت اساس زندگی ملت های اروپائی را بهم ریخت. لزوم

«خاک و خون» ۲ ریال است

نامه های بسیار از هواداران «خاک و خون» از شهرستان های گوناگون، بویژه از مناطق کردستان بدقت روزنامه رسیده است که برخی افراد «خاک و خون» را با قیمت بیش از دو ریال بفروش می رسانند.
بدینوسیله اعلام می گردد، قیمت هر شماره «خاک و خون» در سراسر ایران دو ریال است و هیچ کس بهیچ عنوان نمیتواند «خاک و خون» را به قیمت بیشتری بفروش ببرد.

بقیه سرمقاله

این راهی است که تاریخ و اجتماع برابر ملت ها قرار داده است، هرگاه ملتی از این طبعیت سرپیچد و موجودیت و مصالح خویش را ندیده انگارد، خطرات و مشکلات آنچنان وجود او را در بر خواهند گرفت که سرانجام جز بیکری در هم ریخته و متلاشی شده، چیزی از آن باقی نخواهد ماند.

ملت ایران در طی هزاران سال تاریخ پر فراوانش به خود همواره باین اصل مهم و راز بقای زندگی خود توجه داشته است - اداره کنندگان نظم شاهنشاهی ایران، چه قبل از اسلام و چه بعد از اسلام، چه در ایران شهر اول و چه در ایران شهر دوم و چه روزگاران پس از آن، همواره با اتکال بر این اصل ملت ایران را تجهیز نمودند تا از زندگی و موجودیت و آینده خود دفاع کند و بتواند توطئه های عظیم و شکر فکری تاریخی را که علیه این ملت بوجود آورده بود درهم بشکند.

ما در طی سده های بسیار توانستیم زنده بمانیم، مگر آنکه کوشندگان این نژاد در این سرزمین بر این راز آگاهی داشتند، که باید بر موجودیت ملت خود اندیشه کنند و برای دفاع از این موجودیت توانا و نیرومند باشند و دوستی ها و دشمنی ها را با اتکال بر این اصل دریابند و ارزیابی کنند.

اکنون، بدنبال ضعف و فتوری که بر زندگی و تاریخ ملت ایران ایجاد کردند، فزون از یک قرن است که این راه اساسی زندگی ملت ایران فراموش گردیده است. دوستی ها و دشمنی ها، مصالحت سنجی ها و ارزیابی حوادث و وقایع، خارج از چهارچوب موجودیت و مصالح ملت ایران مفهوم و اعتبار یافته است - پیروی از چنین روشی سبب گردیده است که ما واقعات را در دنیا بین و برابر حوادث و خطرات در مقام مقاومت بر نیائیم - اغلب اوقات از قدرت ها و سیاست هایی که بنام دوست یار کرده ایم که براسی جزا ز راه دشمنی با ملت ما نرفته اند چه بسیار ما را با کسانی هم پیمان گردیده ایم که جز پیمان شکنی و بستن میثاق های پایدار با دشمنان ما از آنان خطره ای دیگر نداریم.

بدین مناسبت در غالب موارد در هر حادثه و رابطه ای، ملت ایران طرف متحمل ظلم و ستم و تجاوز و تعدی بوده است - حقوق ملت ایران با پامال تمنیات دیگران گردیده و سرنوشت و آینده ملت ایران مورد مخاطرات قطعی قرار گرفته است، مخاطراتی که هرگز حوادث پیش نیامده و وقایع انجام نشده نیست، بلکه مخاطراتی - همگین و ضرباتی هولناک است که چه بسیار بر پیکر ملت ایران وارد آمده است. ما میگوییم چنین روشی نمیتواند ملت ایران را بسوی زیست سرافراز خود رهنمون شود - ما میگوییم، راه روشی که تاکنون دنبال گردیده است، روش اغفال ملت ایران و عدم توجه بواقعیاتی بوده است که بوقوع پیوستند و در نتیجه بسیاری از حقوق ملت ایران به نیما رفته است و ضرباتی سهمگین بر اساس موجودیت نژادی و فرهنگی ما کوبیده شده است. ما هرگز نمیگوییم با ملت ها و حکومت ها بر اساس عناد و دشمنی روابط خود را برقرار سازیم ما خواستار صلح و دوستی و تحکیم مبنای عدالت جهانی و انسانیت در مفهوم واقعی خود هستیم - این ها صفات و سجایای است که نظم شاهنشاهی ایران و فلسفه ملی و خصوصیات آئین و فرهنگ در خفانی را که در این سرزمین بنیان گرفته است در بر دارد، اما نکته اساسی این جا است که قبول این دوستی ها با کی و تا کجا باید باشد؟

ما دست تجاوز بحقوق هیچ ملتی دراز نمیکنیم، اما باید هر تجاوز و تعدی را نیز متحمل گردیم؟ برای تعیین این دوستی ها آیا ضابطه و ملاکی نباید وجود داشته باشد؟ و هنگامیکه معتقد بلزوم وجود ضابطه و ملاکی برای ارزیابی دوستی ها و دشمنی ها بودیم، آیا سوا می موجودیت ملت ایران، سوا حقوق قطعی و تاریخی و وابسته به ملت ایران ملاک و ضابطه ای دیگر میتوانیم در نظر بگیریم؟

با اتکال بر چنین اصلی انحراف ناپذیر و هدایت کننده است که ما باین عقیده ایم که بسیاری از این سخنان دوستانه در طی یکصد سال اخیر جز اغفال ملت ایران و جز تمهیدی برای تثبیت تعدیات قبلی و یا انجام تعدیات تازه چیزی نبوده است.
شما بتاریخ یک قرن اخیر مراجعه کنید - توطئه های شوم برای تجزیه ایران - یورش های ناگهانی و نابکارانه بر ایران زمین - توطئه های ننگین و خونین برای اضمحلال گسیختن اساس استقلال و بنیان نظام شاهنشاهی ایران را در نظر آورید - چنین اقداماتی از ناحیه چه کسانی و چه قدرتهائی صورت گرفته است؟ همانها که همیشه دم از دوستی با آنان میزدیم، آن دشمنان دیرینی که هرگز دستکاهای مسئول نکوشیدند تا ماهیت ضد ایرانی و توطئه های آنان را بر ملت ایران آشکار کنند. سخن ما این است، که دوران چنین دوستی های دروغین و دوستی هایی که تنها ملت ایران در این معامله دوستی باید از حقوق و زندگی خود بطرف دیگر اثار کند سپری شود. باید سازمان های مسئول و روش های همه سازمان های وابسته به ملت ایران قبل از هر چیز به موجودیت و مصالحت ایران بیایند و این مصالحت سنجی هرگز نمیتواند صرفاً بباطل حفظ روابط دوستانه نامعلوم و غیر قابل تطبیق با اصول و مبانی موجودیت ملت ایران با تمامی کلیات و جامعیت آن باشد.

ما باید توطئه های دشمنان را در هر یک از این موارد، ما باید به همه ملت های جهان و همه قدرت های سیاسی و اجتماعی اعلام کنیم که ملاک دوستی و مودت آنان با ما، هم آهنگی ایشان با مصالح و موجودیت و آزادی ملت ما است، وگرنه، هرگاه جز این اندیشه میشد چون نیم قرن گذشته اکنون نیز هیچ گامی در راه ایجاد صنایع ذوب آهن بر نمیداشتیم، زیرا برخی از دوستان ما نمیخواستند که ما دارای صنایع ذوب آهن باشیم. اما ملت ایران در این مورد بنا بر مصالحت واقعی خویش اقدام نمود، نه تقاضا و مصالحت سنجی دوستان!

چنین روش پیروزی بخش که بر همه تحریکات و توطئه ها اساس صنایع ذوب آهن را بنیان گذارد، باید ملاک و روش کار در همه زمینه ها باشد تا بتواند ملت ایران را از گرداب مخاطرات رهایی بخشد و بسوی قله های بلند پیروزی رهنمون گردد. در راه ایجاد چنین تحولی عظیم میباشد که ما از خود را همچنان دنبال میکنیم. **محسن پز شکپور**

پکن و هواوانا

بمناسبت هفتمین سالگرد این کشور برپا گردیده بود، باوج خود رسید.

در این اجتماع، فیدل کاسترو نخست وزیر کوبا گفت: دولت چین کمونیست قصد داشت که در مسائل نظامی کوبا اعمال نفوذ کند. دیپلمات ها و وابسته های نظامی چین دست به تبلیغات دامنه داری در میان نیروهای مسلح کوبا زده اند. این اقدام چین را نمیتوان جز به تحقیر مردم کوبا و خرابکاری در کشور ما تعبیر نمود. کاسترو افزود: دولت چین با این اقدام خود نه با انقلاب کوبا، بلکه بدوستی و برادری بین کشورها خیانت کرده است و بالاخره کاسترو حکومت چین را «تجاوز کار»، «دزد دریائی» و «باج بگیر» خواند.

چین کمونیست با تقاضای ماهیت تجاوز طلب خود، امروزه میکوشد که پای بر جای سیاست دوران استالینی حکومت روسیه بگذارد. ماهیت تجاوز طلب چین کمونیست متعقد است که کلیه کشورهای که بنحوی از انحاء روابطی با او دارند، و بخصوص کشورهای سوسیالیست، می باید بدون چون و چرا از سیاست او پیروی کنند و قلمرو حکومت خود را در دست در اختیار توطئه های استعماری او قرار دهند. با پیروی از این سیاست که چین - کمونیست در صحنه سیاست بین المللی هر روز با شکست تازه ای روبرو میشود، هنوز خاطره جریان اندونزی از خاطره ها زنده نشده که امروزه مسئله کوبا پیش آمد کرده است. بالاخره معلوم نیست که چین کمونیست کی باین حقیقت روشن پی خواهد برد که دیگر زمان عوام فریبی بی پایان رسیده است و جهان بطرز آشکاری بناسیونالیسم آگاه میگراید.

تفسیر سیاسی

خطر نشان شده است که «رهبران دو کشور تا کید کرده اند که باید اقدامات دامنه داری را برای جلوگیری از تجاوز کمونیست ها در ویتنام آغاز کرد» و نیز در اعلامیه مذکور آمده است که، «رهبران دو کشور موافقت کرده اند برای ایجاد یک دولت آزاد و کاملاً مستقل در ویتنام کوشش کنند و با فقر و گرسنگی و جهل و بیسوادی مبارزه نمایند و بکشوند تا یک صلح پایدار در ویتنام مستقر شود» در برابر تاکید امریکا مبنی بر حمایت از ویتنام جنوبی در برابر تجاوز کمونیست ها رهبران ویتنام جنوبی قول داده اند که مقدمات لازم برای انتخابات آزاد و ایجاد یک دولت مورد اعتماد مردم را فراهم سازند.

همچنانکه از مفاد اعلامیه کنفرانس برمی آید این کنفرانس بیشتر بمنظور آشناسدن طرفین با یکدیگر و آگاهی از نظریات یکدیگر بوده است - جانشین که احساس می کرد احتیاج شناسائی بیشتر از اوضاع ویتنام دارد شخصاً در این کنفرانس شرکت کرد و چون بیش از یک ماه است که حمله صلح خود را آغاز کرده و هنوز هم نسبت به نتایج آن امیدواری دارد در طی این کنفرانس کوشید تا نظرات خویش را به کاؤکی و رئیس جمهور ویتنام شمالی تفهیم سازد اما در برابر رهبران ویتنام شمالی نیز خاطر نشان ساختند که حاضر بصلح با ویت نام نمیباشند و حتی حاضر نیستند با ویت نام در یک سر یک میز برای مذاکره بنشینند. **توجه امریکا به اوضاع اقتصادی و اجتماعی ویتنام جنوبی نتیجه توجه این کشور بکنته مهمی است که تاکنون بهر -**

نیز در آن خون که زیر دبر راه پاسداری لیتخ خاک

حکایت اخبار جهان

● پزیدنت جانسون که برای گفتگو با سران ویتنام جنوبی به هونولولو رفته بود بعد از ظهر دیروز بواشنگتن بازگشت.
رئیس جمهوری امریکا هوبرت همفری معاون خود را مامور کرده است که به ویتنام جنوبی سفر کند و نقشه های تازه امریکا را در مورد ویتنام به مرحله اجرا در آورد.
معاون رئیس جمهوری امریکا قرار است پس از پایان دیدار خود از ویتنام جنوبی از شش کشور دیگر آسیائی نیز دیدن کند.
تاس خبرگزاری رسمی شوروی دیروز دولتهای امریکا و ویتنام جنوبی را متهم ساخت که با یکدیگر همدست شده اند تا جنگ های ویتنام را توسعه دهند.

● نخستین کشتی امریکائی حامل گندم دیشب در بندر بمبئی پهلو گرفت.
این کشتی ۲۳ هزار تن گندم از امریکا برای هند آورده است. دولت امریکا موافقت کرده است برای جبران کمبود خواربار هند چهار میلیون و پانصد هزار تن گندم باین کشور بدهد.
● مقامات سازمان ملل امروز گفتند که تصور نمی رود رئیس جمهوری ویتنام شمالی در پیام خود رئیس جمهوری هند راه صلحجویانه تازه ای پیشنهاد کرده باشد.

● سخنگوی نیرو های مسلح امریکا در سایگون اظهار داشت که بعلم بدی هوا حمله بمب افکن های امریکائی به ویتنام شمالی محدود شده است.

● گزارش خبرگزاری رویتر از واشینگتن حاکیست که ژنرال جمال گورسل رئیس جمهوری ترکیه در بیمارستان والتر رید براحتهی استراحت می کند.

● روزنامه های شوروی در آستانه سفرویلسون نخست وزیر انگلستان بهسکوسیات ویرادر مورد ویتنام بشدت مورد حمله قرار دادند.

● شورای وزیران فرانسه دیروز با ارتقاء ژنرال ماسو موافقت کرد و ویرا بفرماندهی واحدهای فرانسه در آلمان غربی برگزیده ژنرال ماسو که ۵۸ سال دارد در حمله به پرت سبید در سال ۱۹۵۶ فرماندهی چتر بزان فرانسه را به عهده داشت و پیش از دادن استقلال با الجزایر مامور شد نظماً در آن سرزمین برقرار سازد.
● لودویگ ارهارد صدراعظم آلمان غربی که برای گفتگو با شارل دوگل رئیس جمهوری فرانسه به پاریس رفته بود به بن بازگشت.

● در پروکسل رسماً اعلام شد که پل ها نزی اسپاک وزیر خارجه بلژیک بسبب اوضاع بحرانی این کشور از مسافرت بشوروی منصرف شده است.

● وزیر خارجه بلژیک قرار بود امروز برای یک دیدار رسمی از شوروی رهسپار مسکو شود.
● یک هواپیمای ناشناس در ناحیه اودرن در شمال تایلند سرنکون گردید.

● دولت تایلند هنوز نتوانسته است هویت هواپیما را کشف کند.

● سخنگوی هیئت نمایندگی امریکا در سازمان ملل متحد اظهار داشت که گفتگوهای خصوصی بمنظور پیدا کردن راه حلی برای مشکل ویتنام همچنان ادامه دارد.

● سخنگوی دولت هند دیروز اظهار داشت که این دولت در پاسخ به پیام هوشی مین رئیس جمهوری ویتنام شمالی خاطر نشان ساخته است که مشتاقانه امیدوار است راهی برای حل مسئله ویتنام پیدا شود.

● شینا وزیر خارجه ژاپن دیروز اظهار داشت که بعید بنظر میرسد رئیس ویتنام شمالی در سیاست خود نسبت به ویتنام تغییرات جدی داده باشد.

● دیروز واحدهای ارتش اندونزی بیک پست مرزی مالزی در ساراواک حمله بردند. وزارت دفاع مالزی ضمن اعلام این حمله میزان تلفات نیروهای دو کشور را فاش نکرد.

● رئیس ستاد ارتش هند دیروز برای گفتگو پیرامون عقب نشینی نیروهای هند و پاکستان از مناطقی که اشغال کرده اند وارد کراچی شد.

● وی با ژنرال محمد موسی فرمانده ارتش پاکستان ملاقات و مذاکره خواهد کرد.
● منطقه تاوینگ واقع در هفتاد کیلومتری شمال پایتخت لاوس بعد از ظهر دیروز بدنبال یک نبرد شدید بدست نیروهای کمونیست لاوس افتاد.

● نیروهای کمونیست لاوس که بوسیله واحدهای ارتش منظم ویتنام شمالی پشتیبانی میشوند اکنون شهر تاویم را تهدید میکنند.

برای اجرای طرح های اقتصادی و اجتماعی و بهداشتی رهسپار سایگون خواهد شد.

ما بارها گفته ایم که تنها راه حل مسئله ویتنام توجه به ناسیونالیسم این کشور است - چه کمونیسم در این سرزمین نفوذ داشته باشد و یا نداشته باشد. امروز و یا فردا - هر زمان که ناسیونالیسم ملت هند و چین میتواند در شکل حکومتی آزماخواه و وابسته به ملت خود تجلی کند آن روز روزیایان در ده ها و زمان بسر آمدن همه ناسیونالیسم های این ملت خواهد بود و در برابر چنان حکومتی فمال - بر قدرت و نیرومندی است که امریکا و شوروی و همه دولتهای ذنبفع در جریانات و حوادث آسیای جنوب شرقی بشرطی که چشم طمع ویتنام جنوبی کوشش خود را آغاز کرده است و بنا بسکفته جانسون «هوبرت همفری» نمایند.